
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 414, DE 04 DE JULHO DE 2023

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PER-
NAMBUCANO,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pelo  Decreto  Presidencial  de
13/04/2020, publicado no D.O.U. nº 70-A, de 13/04/2020, Seção 2, considerando o Ofcio nº
82/2023/DG/CSMBV, resolve:

DESIGNAR  os servidores abaixo relacionados para substtuir o ttular do Cargo de Direção ou
Função Graticada que especiica, conforme estabelece o artgo 38 da Lei 8.112/90, no período
discriminado a seguir:
Matrícula

SIAPE
SUBSTITUTO TITULAR Cargo de Direção ou

Função Graticada
PERÍODO MOTIVO

2671023 JEAN CARLOS COELHO
DE ALENCAR

Maria Leopoldina
Veras Camelo CD-1 – Reitoria 07/07/2023 a

24/07/2023 Férias

3076272 JANDUI SALES DE
SOUZA

Vanicleia Oliveira
da Silva 

CD-2 – Direção-Geral do
Campus Santa Maria da

Boa Vista

03/07/2023 a
22/07/2023 Férias

1191344 KLEMMERSON AMARIZ
GOMES

Alexandre Roberto
de Souza Correia

CD-2 – Pró-Reitoria de
Desenvolvimento

Insttucional - PRODI

03/07/2023 a
13/07/2023 Férias

275792 LUCIANO RODRIGUES
DE DEUS

Maria do Socorro
Tavares Cavalcante

Vieira

CD-2 - Pró-Reitoria de
Ensino - PROEN

03/07/2023 a
28/07/2023 Férias

1978232 GLEUBER VINICIUS
RODRIGUES DANTAS

Maria Dionisia dos
Santos

CD  -4  -  Departamento  de
Gabinete  –  Reitoria  -
DepGab

10/07/2023 a
21/07/2023;
24/07/2023 a
28/07/2023;

Férias

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora 


		2023-07-05T11:46:29-0300
	Petrolina-PE
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
	Eu sou o autor deste documento




